CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  Prorrogação  de  Prazo  da  Comissão  Especial  de
Inquérito ATO 05/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A  Vereadora  que  esta  subscreve,  em  conformidade  com
texto  regimental  desta  Casa, requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja

prorrogado  o  Prazo  da  Comissão  Especial  de  Inquérito ATO  Nº
05/2025 constituída  com  a  finalidade  de  apurar  possíveis
irregularidades  na  obra  de  macrodrenagem  a  partir  das  afirmações
dadas  em vídeo  pelo  Prefeito  Yan  Lopes,  bem como  em razão  das
informações concedidas pelo Senhor Antônio Potiguara Chagas Ferreira,
Secretário de Planejamento Urbano e Meio Ambiente, e pela Senhora
Daiane  Sara  Rodrigues,  Secretária  de  Obras  e  Serviços  Municipais,
durante convocação realizada na Câmara Municipal.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 17 de Junho de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	A Vereadora que esta subscreve, em conformidade com texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja prorrogado o Prazo da Comissão Especial de Inquérito ATO Nº 05/2025 constituída com a finalidade de apurar possíveis irregularidades na obra de macrodrenagem a partir das afirmações dadas em vídeo pelo Prefeito Yan Lopes, bem como em razão das informações concedidas pelo Senhor Antônio Potiguara Chagas Ferreira, Secretário de Planejamento Urbano e Meio Ambiente, e pela Senhora Daiane Sara Rodrigues, Secretária de Obras e Serviços Municipais, durante convocação realizada na Câmara Municipal.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 17 de Junho de 2025.

		2025-06-17T09:13:34-0300